
                                                            

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ           

«ИВАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СИВАКОВА ИВАНА ПРОКОФЬЕВИЧА 

 

П Р И К А З 

05.09.2023                                                                                          01/11- 76 

с. Ивановка 

 

О реализации муниципального мониторинга качества образования  

в 2023/2024 учебном году 

 

 В целях формирования системного подхода к оценке качества образования, обеспечения 

преемственности начального общего, основного общего, среднего общего образования, 

реализации муниципальной системы оценки качества образования, повышения 

ответственности педагогов за результаты своего труда, а также подготовки выпускников к 

государственной итоговой аттестации на основе анализа предметных затруднений, приказа 

отдела образования от 31.08.2023 года № 01-13/374 «О реализации муниципального 

мониторинга качества образования в 2023/2024 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить реализацию муниципального мониторинга качества образования в МБОУ 

«Ивановская ООШ» имени Сивакова И.П. в 2023/2024 учебном году. 

2. Назначить школьным организатором мониторинга во 2-9 классах, организацию 

проведения ВПР, регионального мониторингового тестирования (в рамках проекта 

«Цифровая школа Оренбуржья» Рубашевскую Н.А. и возложить на нее 

ответственность за информационную безопасность и сохранность мониторинговых и 

экзаменационных документов. 

3. Рубашевской Н.А. довести до сведения педагогов: 

-   сводный график проведения мероприятий по оценке образовательных достижений, 

обучающихся МБОУ «Ивановская ООШ» имени Сивакова И.П. на 2023/2024 учебный год 

(далее - График) согласно приложению 1, к настоящему приказу. 

- провести собеседования с педагогическими работниками МБОУ «Ивановская ООШ» 

имени Сивакова И.П.  по эффективной реализации Мониторинга. 

Срок: до 15 сентября 2023г. 

- контроль за процедурой проведения Мониторинга в МБОУ «Ивановская ООШ» имени 

Сивакова И.П.  с целью недопущения необъективности результатов; 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 

- контроль за организацией в школе мониторинга формирования функциональной 

грамотности и своевременным размещением аналитических материалов на сайте школы. 

Срок: в течение 2023/2024 учебного года 



-совершенствовать систему методического сопровождения учителей через непрерывное 

повышение квалификации, в том числе курсовую подготовку, консультативную помощь, 

  
  

 

 



 

Приложение 1 

к приказу директора школы  

от 05.09.2023 №01/11-76 

 

Сводный график проведения мероприятий по оценке образовательных достижений, 

обучающихся МБОУ «Ивановская ООШ» имени Сивакова И.П. Красногвардейского 

района 

на 2023/2024 учебный год 

 

Дата  Предмет  Класс  Контрольные мероприятия 

I полугодие 

10.09.2023-

30.09.2023 

История, география, 

биология, ОДНКНР 

5 Стартовая диагностика 

(проводится администрацией 

образовательной организации) Обществознание  6 

Алгебра, геометрия, 

вероятность и 

статистика, 

информатика, физика 

7 

Химия, ОБЖ 8 

14.09.2023 Русский язык 4 Входная мониторинговая работа 

19.09.2023 Математика  4 Входная мониторинговая работа 

23.09.2023 Математика  9  Входная мониторинговая работа 

30.09.2023 Русский язык  9 Входная мониторинговая работа 

09.10.2023-

14.10.2023 

Предметы по выбору 9 Мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

13.11.2023-

02.12.2023 

Комплексная работа по 

ключевым темам курса 

НОО 

5-9 Региональное мониторинговое 

тестирование (в рамках проекта 

«Цифровая школа Оренбуржья») 

21.11.2023 Русский язык 9 Пробное итоговое собеседование 

29.11.2023 Русский язык  9 Мониторинговая работа за I 

полугодие 

05.12.2023 Математика  4 Мониторинговая работа за I 

полугодие 

12.12.2023 Математика  9 Мониторинговая работа за I 

полугодие 

13.12.2023 Русский язык 4 Мониторинговая работа за I 

полугодие 

декабрь Все предметы учебного 

плана 

2-9 Контрольные работы за 1 

полугодие 

II полугодие 

14.02.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование 

19.02.2024-

24.02.2024 

Предметы по выбору 

ОГЭ 

9 Мониторинговая работа по 

стандартизированным КИМ 

12.03.2024 математика 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

13.03.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

15.03.2024-

20.05.2024 

Предметы в 

соответствии с 

графиком 

4-8 Всероссийские проверочные 

работы (в соответствии с 

приказом Рособрнадзора) 



15.04.2024 Русский язык 9 Итоговое собеседование в 

дополнительные сроки 

22.04.2024-

27.04.2024 

Физкультура  4,9 Зачет 

25.04.2024 Русский язык 9 Пробный экзамен в форме ОГЭ 

Апрель- 

май 2024 

года 

По всем предметам 

учебного плана 

2-9 Промежуточная аттестация 

13.05.2024-

18.05.2024 

Геометрия  7, 8 Муниципальный, региональный 

публичный зачет 

 

Примечание: 

1. Все контрольные мероприятия на муниципальном уровне, включенные в график, 

проводятся по единым текстам с обеспечением видеонаблюдения в режиме офлайн. 

2. Итоговые работы 9 класса – на ППЭ. 

 

 

 

 

 


